



Datum

2023-10-10

Vår referens

Aida Memisovska

Utvecklingssamordnare

aida.memisovska@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Arvoden till röstmottagare vid Europaparlamentsvalet 2024 VN-2023-56**

#### **Sammanfattning**

Inför valet till Europaparlamentet 2024 behöver arvoden fastställas för röstmottagare, rösträknare samt övriga roller som förekommer i samband med valets genomförande. En av de stora utmaningarna vid rekrytering av valfunktionärer inför de allmänna valen 2022 var att hitta personer som var villiga att ta sig an uppdraget som ordförande eller vice ordförande. Skillnaderna i arvode mellan de olika funktionerna har inte visat sig vara tillräckligt stora för att motivera erfarna röstmottagare att ta sig an ordförande- eller vice ordföranderollen.

Inför Europaparlamentsvalet 2024 föreslås valnämnden besluta om en höjning av arvoden för funktionerna ordförande och vice ordförande. Vidare föreslås att funktionen *Utbildare* läggs till i aktuellt styrdokument. För övriga valfunktionärer föreslås utgå samma ersättning som vid de allmänna valen 2022.

#### **Förslag till beslut**

Valnämnden föreslås besluta

1. Valnämnden beslutar om arvoden och ersättare till valfunktionärer vid Europaparlamentsvalet 2024 i enlighet med upprättat styrdokument.
2. Valnämnden uppdrar åt chefen för valkansliet att fastställa arvoden och övriga ersättningar för andra oförutsedda, behövliga valfunktionärer inom budgetramen för valet samt att vid behov besluta om mindre justeringar i de av valnämnden fastställda arvoden och ersättningar till valfunktionärer vid Europaparlamentsvalet 2024.

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse VN 231031 Arvoden till röstmottagare vid Europaparlamentsvalet 2024
- Arvoden för tjänstgörande personal under Europaparlamentsvalet 2024

#### **Beslutsplanering**

Valnämndens arbetsutskott 2023-10-17

Valnämnden 2023-10-31

#### **Ärendet**

**Allmänt**

Inför valet till Europaparlamentet 2024 behöver arvoden fastställas för röstmottagare, rösträknare samt övriga roller i samband med valdagen, förtidsröstningen och valnämndens preliminära rösträkning (onsdagsräkningen). Arvoden för Europaparlamentsvalet 2024 föreslås i huvudsak utgå ifrån de arvodesnivåer som beslutades inför de allmänna valen 2022, med vissa justeringar.

**Personal i vallokal**

I varje valdistrikt förordnas sju röstmottagare varav en ordförande, en vice ordförande, en längdförare och fyra röstmottagare.

En av de stora utmaningarna vid rekrytering av valfunktionärer inför de allmänna valen 2022 var att hitta personer som var villiga att ta sig an uppdraget som ordförande eller vice ordförande. Skillnaderna i arvode mellan de olika funktionerna har inte visat sig vara tillräckligt stora för att motivera erfarna röstmottagare att ta sig an ordförande- eller vice ordföranderollen.

Inför Europaparlamentsvalet 2024 föreslås valnämnden besluta om en höjning av arvoden för funktionerna ordförande och vice ordförande. Ordförande föreslås erhålla 4500 kr och vice ordförande föreslås erhålla 4000 kr, vilket är en höjning med 500 kr vardera jämfört med de fastställda arvoden vid 2022-års allmänna val. Detta innebär en ökning av arvodeskostnader med totalt 278 200 kr (inklusive PO-pålägg). I detta arvode inkluderas även ersättning för den obligatoriska utbildning som samtliga valfunktionärer måste gå samt för eventuellt förberedelsearbete inför uppdraget. Ersättning om 50 kr för telefonkostnader för inrapportering av den preliminära rösträkningen från valdistriktet samt ersättning om sammanlagt 150 kr i resekostnader för inlämning av valmaterial till valnämnden föreslås utgå oförändrat.

Vidare föreslås utgå oförändrad ersättning om 3000 kr för röstmottagare och 3400 kr för längdförare.

**Personal i röstningslokal / ambulerande röstmottagare**

För tjänstgörande personal under förtidsröstningen föreslås utgå oförändrad ersättning om 185 kr/timme för röstmottagare och 200 kr/timme för teamledare och ambulerande röstmottagare. För övrig extra personal som tjänstgör under förtidsröstningsperioden föreslås utgå oförändrad ersättning om 165 kr/timme alternativt 185 kr/timme, beroende på uppdragets omfattning.

**Övrig tjänstgörande personal**

Vid valnämndens preliminära rösträkning föreslås utgå oförändrat arvode om 2800 kr för röstmottagare och 3400 kr för ordförande. Vidare föreslås utgå oförändrat arvode om 2800 kr till mottagningspersonalen på valnatten och 800 kr till reserver på valdagen.

Arvode för de utbildare som håller i de obligatoriska utbildningarna för röstmottagare har vid tidigare val fastställts av förvaltningen, men föreslås nu läggas till i aktuellt styrdokument. Arvodet för utbildare föreslås uppgå mot 2000 kr per utbildningstillfälle. I detta arvode inkluderas även ersättning för förberedelsearbete inför uppdraget.

**Ansvariga**

Daniel Olsson, valchef